
 
Vážení  spoluobčané, 
 
           je před námi další kalendářní rok, 
rok 2018. Ve většině z nás doznívá ještě 
atmosféra vánočních svátků, které jsme 
trávili v kruhu svých nejbližších a zná-
mých. Věřím, že jste o svátcích zažili 
příjemné chvíle, odpočinuli jste si. Nyní 
se vracíme zpět do svých zaměstnání a 
znovu se rozběhne kolotoč všedních dní, 
plných povinností, starostí a práce. 
     Nyní bych se ještě ráda vrátila 
k minulému roku. V prosinci, přesněji 13. 
prosince se uskutečnilo 22. zasedání Za-
stupitelstva města Mirotice, na kterém byl 
schválen rozpočet pro rok 2018, jako vy-
rovnaný, na straně příjmů 23,510 mil. Kč, 
na straně výdajů 23,510 mil. Kč. Financo-
vání je ve výši 750 tis. Kč. Zastupitelé též 
schválili aktualizovaný Střednědobý vý-
hled rozpočtu do roku 2020. Zabývali se 
možným prodejem plynárenského zaříze-
ní, varianty prodeje či nájmu přiblížili 
přítomní zástupci E-on Distribuce, a. s. 
Též Vyhláška č. 5/2017 o místních po-
platcích byla schválena všemi hlasy. Po-
drobné členění schváleného rozpočtu na 
letošní rok a podrobný zápis z jednání 
zastupitelstva města najdete na webových 
stránkách města www.mirotice.cz. 
     Příchod nového roku bývá vhodnou 
příležitostí jednak k určitému bilancování, 
zamýšlení nad rokem minulým, co se nám 
v něm podařilo, co se podařilo méně a co 
se naopak nezdařilo. Také si dáváme růz-
ná předsevzetí či plánujeme, čeho by-
chom v roce novém rádi dosáhli. Mezi 
nejvýznamnější projekty minulého roku 
patří oprava komunikace v obci Stráž, 
oprava komunikace, propustků a odvod-
nění mezi obcí Obora a Chalupami, vybu-
dování dešťové kanalizace  v části obce 
Radobytce, výměna oken v bytových do-
mech čp. 8 a čp. 102, oprava střechy a 
obvodového pláště bytového domu čp. 
75, oprava kapličky a probíhající rekon-
strukce veřejného osvětlení v Bořicích, 
vybudování kanalizace v ulici Lipová, 
vymalování sokolovny, vydláždění vcho-
du do sokolovny a pořízení nových stolů 

a židlí do této budovy, úprava okolí ryb-
níka Lahodky, pořízení nové autobusové 
zastávky v obci Strážovice, pořízení kom-
postérů pro občany, pořízení dvou kusů 
velkoobjemových kontejnerů na svoz 
zelené hmoty a další. Na většinu zmíně-
ných projektů byly využity finanční pro-
středky z různých dotačních titulů. Do 
únorového Zpravodaje připravím podrob-
ný přehled o poskytnutých dotacích pro 
naše město. 
     Mezi nejdůležitější projekty letošního 
roku patří zahájení budování čistírny od-
padních vod, oddílné kanalizace a obnovy 
vodovodu. Město má v současné době 
zpracovanou kompletní projektovou do-
kumentaci, platné stavební povolení, plat-
né povolení k vypouštění odpadních vod 
a připravuje žádost o dotaci do Operační-
ho programu životní prostředí. Přejme si 
všichni, aby žádost o dotaci byla úspěšná 
a mohli jsme tento rozsáhlý projekt, který 
se dotkne téměř každé nemovitosti i kaž-
dého občana, zrealizovat. Dalším projek-
tem, o které naše město usiluje, je výstav-
ba domu s pečovatelskou službou. Za 
tímto účelem město zvažuje koupi objek-
tu fary s přilehlým pozemkem. Nyní zpra-
covává Biskupství českobudějovické zna-
lecký posudek za účelem stanovení kupní 
ceny. Neméně důležitým projektem je 
rekonstrukce zakoupené budovy (v areálu 
dílen ZOD Mirotice) na hasičskou zbroj-
nici. Financování hasičské zbrojnice je 
zčásti přislíbeno Ministerstvem vnitra, 

část by měla být hrazena z dotace Jiho-
českého kraje (nyní se zpracovává žádost 
o dotaci) a část z rozpočtu města. Také 
hřbitov v Miroticích čekají úpravy, 
v rámci Programu obnovy venkova Jiho-
českého kraje, máme zažádáno o dotaci 
na opravu cest. Opětovně budeme podá-
vat žádost o dotaci na Ministerstvo pro 
místní rozvoj na rekonstrukci školního 
hřiště. V plánu je též vybudování Infor-
mačního centra za využití finanční podpo-
ry Místní akční skupiny „Brána Písecka“. 
Ve spolupráci se Svazkem obcí regionu 
Písecko jsme získali 90 % dotaci na 
pasportizaci komunikací, dopravního zna-
čení, veřejného osvětlení atd. Nesmíme 
zapomenout na potřebné opravy bytových 
i nebytových prostor ani na běžnou údrž-
bu veřejných prostranství. Práce je spous-
ta, ať se díváte kamkoli, je jí potřeba. 
      Oslavili jsme příchod nového roku 
2018. Vzhledem k událostem v historii 
našeho státu jsou data končící osmičkou 
považována za „osudová“ – rok 1918, 
1938, 1948, 1968. Věřme, že tento rok, 
končící také číslem 8, přinese jen samé 
šťastné a klidné dny. 
     Vážení, přeji vám úspěšný rok 2018, 
kapku štěstí, moře lásky a hlavně pevné 
zdraví. 
     Krásný nový rok 
                                                                                            
S úctou 
 
                           Martina Mikšíčková 
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Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  
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84. zasedání RM 29. 11. 2017 

               
RM schválila: 
-administrátora projektu Rekonstrukce  
 hasičské zbrojnice Mirotice, 
-uzavření smlouvy s E-ON Distribuce a.s.  
 o připojení odběrného místa – hasičská  
 zbrojnice, 
-uzavření smlouvy o zajištění praxe na  
 MěÚ Mirotice pro 1 studenta, 
-dodavatele rekonstrukce elektroinstalace 
 a zednických prací v bytovém domě čp.  
 64, 
-provedení celkové rekonstrukce vodoin- 
 stalace v domě čp. 8 v roce 2018, 
-provedení kontroly stavu střešních oken  
 ve všech bytech v domě čp. 51, 
-provedení výměny laminátové podlahy  
 v bytě 51/5 v čp. 51 na náklady nájemní- 
 ka, 
-používání veřejného prostranství 
 parc.č.909 za účelem uložení dřeva, 
-navýšení zvýšení členského příspěvku ze  
 současných 4,- Kč na 6,- Kč/1 osoba pro  
 Svazek obcí regionu Písecko , 
-využití služeb právnické kanceláře pro  
 jednání se zpracovatelem PD ČOV, 
-pořádání školního plesu, 
-rozpočtové opatření č. 10 na rok 2017, 
 
RM projednala: 
-záležitost GDPR (nová směrnice EU na 
 ochranu osobních údajů), 
-využití dotačního programu Jihočeského 

 kraje – program obnovy venkova, 
-návrh smlouvy o výpůjčce plynárenské- 
 ho zařízení – postoupeno ZM, 
-stížnosti na umístění betonových nosní- 
 ků na veřejném prostranství v obci Rado- 
 bytce, 
-poskytnutí parkovacího místa před do- 
 mem čp. 8 – od 1.1.2018 je platná nová  
 vyhláška o místních poplatcích, 
 
RM vzala na vědomí: 
-informace o ukončení rekonstrukce kap- 
 ličky v Bořicích, 
-ukončení rekonstrukce MK  v Oboře,  
-ukončení výměny oken v domech čp. 8 a  
 102. 
     

85. zasedání RM 13. 12. 2017 
               
RM schválila: 
-návrh rozpočtu ZŠ na rok 2018, 
-návrh střednědobého rozpočtového  
 výhledu ZŠ, 
-odměnu pro ředitele ZŠ,  
-výjimku z nejvyššího počtu 24 dětí na  
 maximální možný počet  28 dětí ve  
 2. třídě MŠ, 
-rozpočtové opatření č. 11 na rok 2017, 
-úpravu hlavních cest na hřbitově  
 v Miroticích, 
-úpravu povrchu cesty ke kontejneru na 
 hřbitově v Radobytcích, 
-uzavření smlouvy o výpůjčce kotce pro 
 psy s DSOS Písecka, 

-Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 2/17/ 
 Mirotice,  
-poskytnutí finančního výtěžku získaného  
 při  akci „Rozsvícení stromečku“ ve výši  
 3.500,- Kč ZŠ, 
-uzavření nové smlouvy s ALIS o poskyt- 
 nutí programátorských služeb ke spisové  
 službě KEO4, 
-uzavření dodatků č. 1 ke smlouvě o vý- 
 půjčce s Památníkem národního písem- 
 nictví  ke smlouvám č. XI/2016 ze dne  
 22.12.2016 a č. XII. ze dne 15. 12. 2016, 
-prodloužení nájemní smlouvy nebytové- 
 ho prostoru v čp.17, 
 
RM projednala: 
-užívání tělocvičny, výši poplatků za uží- 
 vání tělocvičny s přítomným ředitelem  
 ZŠ, 
-žádost o uvolnění garáže u školní budo- 
 vy   - odloženo, 
-užívání nebytových prostor v čp. 68 – 
 prodejna masa, 
-žádost o umístění karavanu u řeky 
 v prostoru mezi betonovým mostem a 
 lávkou jako možné zázemí pro chytání 
 ryb - odloženo,  
-žádost o směnu pozemků – postoupeno 
 ZM, 
-posouzení stavu lípy na náměstí  – nut- 
 nost pokácení v době vegetačního klidu,  
-stav lávky pro pěší přes Lomnici –  
 objednána revize. 

Parkovací místa 
 

V minulosti město poskytlo na základě uzavřené smlouvy parkovací místo. Poplatek i pro rok 2018 zůstává 
ve stejné výši 1.000,- Kč za kalendářní rok.      

             správce poplatku 

 

Vážení čtenáři Zpravodaje, 
     úklid města a jeho částí zajišťují tři 
zaměstnanci města a několik pracovníků 
veřejně prospěšných prací. Udržují veřej-
ná prostranství, cesty, hřbitovy, zajišťují 
téměř veškeré „technické služby“. Jejich 
práci však ztěžují slušně řečeno 
„nevychovaní“ spoluobčané. Uvedu pár 
příkladů: odkládání domovního odpadu 

ke sběrným místům (i použité dětské ple-
ny a hygienické potřeby!), veřejná pro-
stranství jsou posázena psími výkaly 
(představte si přímý zásah strunovým 
vyžínačem), před sběrný dvůr je odkládán 
velkoobjemový odpad, do košů na odpad-
ky „nacpou“ ti spořiví domovní odpad, ke 
kontejnerům na hřbitovech je ukládán též 
domovní odpad (plastové pytle často potr-

hají a obsah roztahají psi), to vše musí 
pracovníci uklidit a odvézt. Úklid, odvoz i 
uložení odpadu na skládce stojí peníze a 
jsou to peníze z kasy města. Tímto chci 
požádat ty „nevychované“ o ukládání 
odpadu tam, kam patří. Vždyť všichni 
máme rádi město čisté a uklizené. 
                                         (mm) 
 

Úklid města a městských částí 

Informace občanům  

1. Zasílání informací e-mailem  -  zdarma 

2. Zasílání Zpravodaje e-mailem  -  zdarma 

3. Zasílání informací v případě mimořádných událostí (trvale žijící občané i rekreanti) - zdarma 

Zájemci si mohou zažádat o zasílání informací na podatelně MěÚ Mirotice osobně, telefonicky nebo  

e-mailem. 
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Takové novoroční zamyšlení ... 

     Zasněžené ráno ... pohled z okna evo-
kuje pohodu u čaje, odmetání cestiček, 
hledání rukavic, šály a vytepleného kuli-
cha - leden je prostě tak nějak ledový . 
Tedy měl by. Jinak jsou všichni trochu 
nervózní a remcají, že když v lednu není 
správná zima, v létě není správné léto.. a 
nebo remcají, že je zima, mrzne, padá 
sníh (to už je moc) klouže to, musí se víc 
topit… No tak, začala jsem nějak zhur-
ta… I zima má své krásy a kladné strán-
ky. Hlavně romantika za oknem, to je 
klasika  a taky nemusíme honem zhub-
nout do plavek (času dost), můžeme se 
vyspat do sytosti (šero je téměř celý den), 
není vedro k zalknutí, děti nevyžadují 2X 
denně zmrzku a všichni jsou si téměř rov-
ni, co se týká svršků, tedy vzhledu zimní-
ho - pěkně zabalená postava v péřovce, 
tlustá šála a napařená pokrývka hlavy. V 
podstatě to vypadá, že jsme se o Váno-
cích přejídali všichni :-). 
Veškerý ten kolotoč okolo Vánoc je pryč, 
začínáme v klidu nový rok - snad bude 
lepší, než ten uplynulý, jak se přeje kon-
cem toho starého roku všem známým, 
hlavně štěstí a zdraví...  
Tak sedím u kuchyňského stolu, za okny 
poletuje jen tak lehoučce sníh, čaj s me-
dem a zázvorem je horký a čeká, až jej 
vezmu a začnu vychutnávat tu lahodnou 
chuť, co trošku štípe na jazyku, a já jsem 
přesvědčená, že to je právě to, co je úžas-
ně zdravé… a jen tak si přemýšlím, a 
zrovna mi na mysl přišlo, co jsem posled-
ní dobou nějakou shodou náhod slyšela 
několikrát za sebou - a to : ŽIJ 

TAK,JAKO BY TENTO DEN BYL PO-
SLEDNÍ... Zkouším si to představit a 
logicky mě a (zřejmě)  každému naskočí - 
jé, to si dám nějakou dobrotu, kafíčko, 
pomilujeme se, prolenošíme, půjdeme do 
divadla, koukneme na romantiku, zatančí-
me si, užijeme si co nejvíce krásných 
chvil s dětmi, vnoučaty, rodiči...a tak. 
Jenže na „druhou kolej" mi začalo neod-
bytně „najíždět" něco jiného… Kdyby se 
to OPRAVDU stalo a všichni věděli, že 
tento den JE SKUTEČNĚ poslední, neda-
li by průchod svým temnějším stránkám? 
Nechtělo by se někomu popustit uzdu 
fantaziím a skutkům, které celé roky touží 
provést, ale společenský a morální statut 
mu to po celá léta zakazuje a tlumí? No 
nazdar.... Chceš vyloupit banku?
Přepadnout poštu? Proč ne, že jo, zítra už 
je stejně v háji... Chceš někoho unést ne-
bo dokonce něco horšího? Proč si to ne-
zkusit, vždyť zítra už to nebude nikdo 
řešit,,. Ukradneš to skvělý fáro a pojedeš 
s ním 220. Proč ne, zítra už nebude ... 
brrr... Myslím, že na světě by byl ten po-
slední den pořádný binec a žádný ráj na 
Zemi... A tak si říkám, žij tak, jako by Tě 
čekal ještě dlouhý život a Ty's ho užil, jak 
nejlíp dovedeš... ! 
Myslím, že pro novoroční lednové hlou-
bání je to tak akorát. V dalších měsících 
budou zase veselé příhody, kavárenské 
odposlechy :-), tajemné příběhy, a tak 
všechno, co život přináší... Ale vtipy na 
závěr nevynecháme, to je klasika, kterou 
si zpestříme každé vydání... 
 

*** Žena se nechá dovézt z města domů 
taxíkem, ale zjistí, že nemá peníze… Ta-
xíkář zabouchne dveře a doveze ženu na 
kraj lesa. Z auta vyndá plachtu a rozloží 
na trávě ...Žena se vyděšeně ptá : „Co 
chcete dělat????!!???!???? mám doma tři 
děti .......“ a taxíkář na to : „a já šedesát 
králíků  -  tak nekecej a trhej!!!" 
 
***Paní Vocílková chce po manželovi 
nějaké peníze na jídlo a tak... Manžel 
vezme paní k zrcadlu, vytáhne z kapsy 
bankovku a říká: „Ta v zrcadle je Tvoje, 
ta před zrcadlem moje..!" A odejde. Když 
se večer vrátí, vidí.. jídlo, paní má nové 
šaty ..a říká „Jak to?" Paní Vocílková jej 
vezme k zrcadlu, zvedne sukni a říká: „Ta 
v zrcadle je Tvoje, ta před zrcadlem řez-
níkova ...!!" 
 
***Muž se koupe v rybníce jen tak, bez 
plavek …, a když chce ven z vody vidí, 
že vedle hromádky jeho šatů sedí mladá 
slečna a čte knížku. Naštěstí zahlédne dál 
na břehu starý lavor, vezme si ho tedy 
před sebe a jde si pro věci.. A když je na 
místě, povídá, jen tak ze zdvořilosti 
„Copak to čtete slečno?" Ta se usměje a 
říká: „Psychologii ..například vím, co si 
právě teď jistě myslíte .." „Opravdu? A 
co si tedy myslím?"  
„......že ten lavor má dno .. "   
:-)  :-)  :-)    
 
Přeji velmi pohodový, úspěšný a šťastný 
další rok 2018 vám všem ... (N.H) 

„Jídlo je Tvůj lék“ 

Leden 
     Vstupujeme do nového roku a za se-
bou máme ve většině případů období plné 
jídla a lenošení. To není pro náš organis-
mus dobré a měli bychom mu dát trochu 
času na zotavení. Spousta lidí si v této 
době dává různá předsevzetí. Doufám, že 
letošní se také týká Vašeho zdraví. V led-
nu je vhodné začít s preventivní starostí o 
své tělo a více jak jindy jíst střídmě a od-
lehčeně. Váš trávicí systém to jistě ocení. 
     V lednu můžeme ovlivňovat přímo 
močový měchýř, udobřovat si ledviny a 
hýčkat a zvelebovat žaludek a slezinu a 
slinivku. 
    Důležité je dostatečně se oblékat a před 
chladem chránit hlavně bedra a nohy. 
Tyto části našeho těla jsou nejcitlivější a 
tudy se nám do těla může dostat zima, a 
když si uschováte lednovou zimu v orga-
nismu, budete mít problém se jí po celý 
rok zbavit. Signálem jsou tmavé kruhy 
pod očima, popelavá pokožka a tmavé 
myšlenky. Organismus je zahleněný, plný 
zánětů a velice vyčerpaný. Pobolívají 
bedra a klouby. Dále se v tomto období 

projevuje mnoho psychických neduhů, 
také únava a úzkost. Pozor si dáváme na 
zadržování moči, časté močení a pro-
blémy s udržením moči. 
     Nejdůležitější rady co jíst a pít v led-
nu? Snažte se dbát na pravidelný pitný 
režim. Zařadit teplé čaje a teplé koupele 
nohou. Omezit by se měla zejména tučná 
jídla, sladkosti, pečivo, dále mléčné vý-
robky a alkohol. Jíst by se měla jídla za-
teplující, tedy masové a zeleninové výva-
ry, vařené maso, zelenina, vajíčka, sušené 
ovoce hlavně jablka, skořice, datle, po-
hanka, kukuřice a oves. Čaje si užívejte z 
brusnice borůvky, lichořeřišnice nebo z 
ovesných vloček a zázvoru.. Ve vaší lé-
kárně jistě najdete ten nejlepší bylinkový 
čaj určený pro ledviny, močový měchýř 
nebo vynikající čaj žaludeční. 
 
Recept na leden : Jablečný kompot. 
     Jablka omyjeme a neloupeme, rozkrá-
jíme na čtvrtky, vykrojíme jádřince a zali-
jeme vodou. Přidáme skořici celou, hřebí-
ček a kardamóm. Nesladíme. Povaříme 
asi 10 minut. Přitom dbáme, aby se jablka 

nerozvařila a příliš nezměkla.  Když kom-
pot vychladne, přidáme několik kapek 
citrónu. 

     Jablko obsahuje antioxidanty, ten 
„zdravý“ cukr—fruktózu a pektin, který 
zbavuje tělo škodlivin. Tato řada živin 
dělá z jablka účinný lék na bolesti hlavy, 
poruchy trávení a odstraňuje zácpu. 
 
Přeji Vám samá dobrá rozhodnutí a těším 
se na setkání s Vámi v únoru. 
 
Marie Lenka Herchová, poradce pro výži-
vu, oblast celostní a přírodní medicíny a 
psychosomatiku. 
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Poplatek ze psa 
Dle místní vyhlášky jsou majitelé psů povinni 

uhradit poplatek ze psa do 31. března. 
Výše poplatku: Mirotice - první pes 60,-Kč,  

            každý další 90,- Kč 
                 Místní části obce - první pes 30,-Kč,  

           každý další 45,- Kč 

 

Svoz papíru se uskuteční 
vždy první pátek v měsíci     

5. leden 2018. 
Papír položit na dobře  

viditelné  
místo nejdéle do 8.00 hod.                                                                            

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, 

jsme na začátku roku 2018. Ptáme se, 
jaký bude? Každý z nás má jiná očekává-
ní. Jistě se shodneme na přání, aby nám 
nechyběla láska, která je v křesťanství 
základní charakteristikou vztahu jednak 
mezi Bohem a člověkem, jednak mezi 
lidmi navzájem, a je tedy základním po-
žadavkem kladeným na každého křesťa-
na. Latinské slovo caritas znamená dobro 
pro milovaného. 
Přesně takové dobro se snaží šířit nezis-
ková humanitární organizace Charita Čes-
ká republika, zřizovaná římskokatolickou 
církví (konkrétně Českou biskupskou 
konferencí) na území České republiky. 
Jde o největšího nestátního poskytovatele 
zdravotnických a sociálních služeb v ČR.  
Význam slova charita: 1. Křesťanská lás-
ka k bližnímu. 2. Dobročinnost organizo-
vaná na podkladě křesťanské lásky.  
Kdo je bližním? Každý, kdo potřebuje 
pomoc, je naším bližním. Co je křesťan-
ská láska? Je vložená láska do konkrét-
ních skutků.     
 
Tříkrálová sbírka je akce organizova-
ná Českou katolickou charitou a v ní 
sdruženými lokálními charitami. Akce 
navazuje na tradici koledování na Tři 
krále (tj. 6. ledna) a má charakter celoná-
rodní sbírky, jejímž hlavním účelem je 
především na pomoc nemocným, handi-

capovaným, seniorům, matkám s dětmi v 
tísni a dalším sociálně potřebným skupi-
nám lidí a to zejména v regionech, kde 
sbírka probíhá. Nejméně desetina výnosu 

sbírky je každoročně určena také na hu-
manitární pomoc do zahraničí. 
Dary od obyvatel vybírají koledníci orga-
nizovaní do skupinek ve dnech 1.–
14. ledna, přičemž jejich obvyklé uspořá-
dání představují tři koledníci v dětském 
věku coby tři králové a jejich dospělý 
doprovod vybavený od pořádající charity 
průkazem koledníka (průkaz je reakcí na 
skupinky falešných koledníků, kteří se na 
sbírce přiživovali). Skupina je vybavena 

zapečetěnou kasičkou s logem Charity. 
Do sbírky lze přispět i přímo na účet cha-
rity a dárcovskými SMS, u př íležitosti 
sbírky se pořádají též různé charitativní 
koncerty a další akce. 
Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnic-
kou akcí v České republice. Koleduje více 
jak pět desítek tisíc koledníků, převážně 
dětí. Jsou příkladem svému okolí. Chodí 
za každého počasí, bez nároku na odmě-
nu. Radují se z konkrétního skutku, pro 
dobro potřebným. 

 
Významné církevní svátky v měsíci 

lednu: 
 
6. leden: Slavnost Zjevení Páně, sv. Tři 
králové 
6. ledna se slaví svátek „ Tří králů“ a 
zároveň se na veřeje dveří píší tři písmena 
K+M+B. Co to vyjadřuje? Tři mudrcové 
– králové: Kašpar, Melichar, Baltazar. 
K+M+B tato písmena jsou zkratkou latin-
ské modlitby Christus mansionem benedi-
cat – Kristus ať požehná (tomu) příbytku. 
Žehnání a svěcení: Co znamená někoho/
něco žehnat? Žehnání je odvozeno od 
latinského slova „signare“, česky 
„označit“. Synonymum pro slovo žehnat 
se také používá „dobrořečit“. Žehnáte-li, 
otevíráte prostor Bohu. 
„Tímto svátkem končí vánoční doba 
v kostelích. Tzn., nezpívají se koledy, 
odklízí se vánoční výzdoba a jesličky se 
odnáší do depozitáře. Začíná církevní 
mezidobí do začátku masopustního času, 
tj. Popeleční středa.“ 
 
Významné společenské události 
v lednu: 

 
1. leden: Den obnovy samostatného 
českého státu 
K 1. 1. 1993 došlo k rozdělení bývalého 
Československa na dva samostatné státy 
– Českou republiku a Slovenskou republi-
ku. 
27. leden: Den památky obětí holocaus-
tu a předcházení zločinům proti lid-
skosti 
 27. ledna 1945 byl Rudou armádou osvo-
bozen nacistický koncentrační a vyhlazo-
vací tábor Osvětim – Březinka.  
Tento den byl vyhlášen Valným shromáž-
děním Organizace spojených národů 1. 
Listopadu 2005 na jeho 42. Plenárním 
zasedání. Má připomínat utrpení přibližně 
6 milionů židovských obětí, 2 milionů 
Romů, 15 tisíc homosexuálů a milionů 
dalších nevinných obětí v době holocaus-
tu za druhé světové války. 
Holocaust (z řeckého slova holokauston, 
celopal a anglického holocaust) byla na-
cistická politika systematického, státem 
provozovaného pronásledování a hromad-
ného vyvražďování, především osob ži-
dovské národnosti. 
 
Tip k zamyšlení: 
Celosvětová síť modlitby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři - všeobecný, evangelizační a ná-
rodní.  
Leden 2018 
Evangelizační úmysl: 
 Náboženské menšiny v Asii - aby křesťa-
né i ostatní náboženské menšiny 
v asijských zemích mohli žít svoji víru žít 
v plné svobodě. 
Národní úmysl: 
Za odpovědný přístup občanů 
k prezidentským volbám v naší zemi. 
 
Matka Tereza je zakladatelkou řádu Misi-
onářek lásky. Pečovala o chudé. 
 4. 9. 2016 ji papež František svatořečil. 
 Řekla: „Dávat znamená dostávat“ 

_______________________ 
                      P. František Hemala                                        
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Mirotický železňák aneb sága rodu pokračuje 

    Zdravím všechny příznivce sportu 
v Miroticích. V roce 2007 se po skončení 
sešlo pár přátel jen tak na pivku a pře-
mýšleli co s dlouhými zimními večery a 
pochmurnými dny, a tak se zrodil nápad 
uspořádat dovednostní míčový sedmiboj 
a jarní vytrvalostní trojboj. Pár let se nám 
dařilo udržet obě akce v chodu, ale 
v současné době už zbyla jediná a tou je 
míčový sedmiboj zvaný Mirotický želez-
ňák :  
    Co se od té doby změnilo! 
Změnilo se konání akce, místo haly 
v Čimelicích jsme v domácím prostředí 
školní tělocvičny ZŠ Mikoláše Alše, kde 
jsme museli, kvůli rozměrům, nahradit 
tenis badmintonem. Změnil se též ředitel 
akce, místo precizního Miroslava 
“Prochyho“ Procházky přišla moje malič-
kost. Taktéž v rozhodcovském sektoru 
došlo k výrazným změnám. Na začátku 
Míra Procházka, pak neústupný a velmi 
přísný Míra Zemek a naopak velmi bene-
volentní Martin „Bažinák“ Kučera. Letos 
se zhostila úkolu velmi dobře dvojice 
Míra „Kat“ Matuška a Petr „Tůmič“ 
Tůma. Změnili se též váhové kategorie u 
některých dvojic, neboť jak říká jeden ze 
zakladatelů této akce Petr „Kůra“ Kučera: 
„Každý rok školy je znát“. 
Změnili se též tělesné schránky našich těl, 
opět cituji účastníka tohoto klání p. Rado-
slava Jonáka st. při focení „teď si Albi 
vedle tebe kleknu a to je to poslední co 
dneska udělám“. Dále se změnila postava 
naší redaktorky. Po několikaletém půso-
bení krásné Diany Procházkové tuto úlo-
hu převzala neméně půvabná ms. Lada 
Klarnerová. Po loňském veleúspěšném 
vystoupení první dámy tohoto klání 
(nebyly poslední) ms. Vlaďky Kozákové 
se letos konečně probudily mladé pušky 
dvojice Jan Vašek a Jakub Holub ročník 
1997 a byly příjemným zpestřením tohoto 
klání. Co se ale hlavně změnilo, je obsa-
zení bufetu. Naše oči už netěší nádherná a 
milá Maruška Vlachová, která díky ne-
moci už nemůže tuto činnost vykonávat. 
Myslím si, že ne jenom za mě, přeji Ma-
ruško, děkuji a uzdrav se. 
   Co se od té doby nezměnilo! 

Mezinárodní antidopingová agentura 
WADA udělila této akci výjimku a proto 
se mohli používat v běžném sportu zaká-
zané prostředky. Šlo hlavně o růstové 
hormony (hlavně v oblast břicha) – pivo, 
anestetika – rum, kofein, anabolické ste-
roidy - brufen, ipobrufen, ibalgin, antide-
presiva – milenky, přítelkyně, ženy. 
Nezměnila se chuť ke sportu v jakémkoli 
věku. K naší stálici občerstvovacího pultu 
paní Gitě Horálkové přibyla půvabná a 
nesmírně šikovná Martina Matušková, 
nezměnil se ani přístup vedení ZŠ Miko-
láše Alše p. Pavla Kozáka a našeho vel-
kého fanouška a nejlepšího školníka na 
světě p. Jana Janouška, naopak čím dál 
tím lepší se zdá být zásobovací ředitel 
této akce p. Ladislav „Ladan“ Procházka, 
který nám vytváří zázemí po skončené 
akci vskutku honosné. Nezměnil se též 
přístup lidí, kteří přijdou pomoci 
s přípravou tělocvičny. Ale hlavně - ne-
změnilo se jméno. V prvním nultém roč-
níku 2007 se na prvním místě umístila 
dvojice Jaroslav Karas a Vladislav Horá-
lek a v desátém jubilejním ročníku Miro-
tického železňáka se první umístila dvoji-
ce Jaroslav Karas a Ondřej Skok. Zdá se 
vám to náhoda? Slovy mirotické posta-
vičky Jiřího „Plastica“ Kadlece - jabko 
halt nepadá daleko od stromu, páč jiná 
možnost není je řečeno vše. V prvním 
roce vyhrál otec, po deseti letech syn a 
proto sága rodu … 
 K vlastní soutěži! 
Soutěže se zúčastnilo sedm soutěžních 
dvojic. 
KAPŘI-Jaroslav Karas st, Vladislav Ho-
rálek 
MLADÍCI-Jaroslav Karas ml, Ondřej 
Skok 
GUMÍDCI-Michal Špinar, Miroslav Šik 
PAPÁTO-Martin Řeřábek, Zdeněk Lopa-
ta 
OZÁCI-Radoslav Jonák ml, Václav Ol-
šbaur 
SOU-Radoslav Jonák st, Jan Beran 
JOŽKO A VÁCLAV-Jan Vašek, Jakub 
Holub 
Líté boje začali už v samém začátku. Fa-
vorizovaní Ozáci si však neporadily 

s první disciplínou úplně nejlépe. Nejvíce 
se dařilo nové dvojici Mladíci. Pozadu 
však nezůstávali ani zkušený matadoři 
Kapři a Papáto. Po třetí disciplíně byli 
překvapivě v čele Papáto, za nimi Ozáci a 
Mladíci. Po páté disciplíně v čele opět 
Papáto za nimi Ozáci a Mladíci. Že by se 
schylovalo k překvapení? Šestá disciplína 
však díky indispozici obou hráčů Papáta 
(Vykloubené rameno, sešitý prst na pravé 
ruce, hodně piv) přinesla nečekané ro-
zuzlení. Všechny tři dvojice, které se pra-
ly o vítezství, měly stejně bodů. Krásný 
závěr. Nejvíce sil i nervů v závěru si po-
nechala dvojice Mladíci, za nimi Ozáci a 
pak zklamaní Papáto. 
Nechá se říci, že to je i souboj mezi gene-
racemi. Ta úplně nejmladší zřejmě buď 
neměla den a nebo zkušenosti. Ta nejstař-
ší tři vítězství a ta prostřední čtyři. 
Je to hodně nebo málo? Tu otázku ne-
chám otevřenou … 
Výsledky: 1. Mladíci, 2. Ozáci, 3. Papáto, 
4. Sou, 5. Kapři, 6. Gumídci, 7. Jožko a 
Václav. 

 
  Závěrem bych chtěl poděkovat lidem a 
organizacím, bez kterých by se tato akce 
určitě neobešla. Jsou to naši nejmenovaní 
sponzoři, kteří přinesli nějaké reklamní 
předměty na věcné ceny, dále pak naše 
krásné ženy a přítelkyně (Kačka Klarne-
rová, Gita Horálková, Lenka Tomešová), 
které napekly dobroty na náš stůl, krásné 
písmomalířce p. Věrce Olšbaurové za 
napsání diplomů, p.Zitě Vaňkové za krás-
né ceny pro všechny, městu Mirotice za 
finanční příspěvek a paní starostce Marti-
ně Mikšíčkové za předávání cen a za fi-
nanční příspěvky Františka Šlehofera a 
Ivana Šefrny. Díky šťastné volbě data 
jsme se mohli podělit i o radost 
z narození vnoučat Simona a Šarloty na-
šeho velkého sponzora Ivana Šefrny. 
Hodně štěstí za všechny. 
   S pozdravem dalšího velkého sportovce 
Václava Kučery st. 
                                                                       
Sportu zdar            Martin Řeřábek 
 

28.12. 2017 se uskutečnil vánoční turnaj 
ve stolním tenise pro registrované a 
neregistrované hráče. 
Klání  se zúčastnilo  9 neregistrovaných a 
14 registrovaných hráčů. Všem patří dík 
za účast. 
 
Pořadí neregistrovaní: 
1. Radim Klarner (Mirotice) 
2. Michal Špinar (Protivín) 
3. Petr Švejda (Blatná) 
 

Pořadí  registrovaní: 
1. Jaroslav Karas ml 
(Mirotice) 
2. Zbyněk Motejzík 
(Mirotice) 
3. Lukáš Břicháček 
(Mirotice) 

TJ Sokol Mirotice 
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ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

Ve čtvrtek 14. 12. se žáci Základní 
školy Mikoláše Alše zúčastnili v 
Čimelicích florbalového turnaje O 
pohár starosty obce Mirovice. Do 
Čimelic se vypravilo 31 žáků, kte-
ří reprezentovali školu ve třech 
kategoriích – dívky 6. – 9. třídy, 
mladší chlapci 6. – 7. třídy a starší 
chlapci 8. – 9. třídy. Jeden zápas 
trval 12 minut a hrálo se v počtu 5 
+ 1. Kromě Mirotic se zúčastnili 
také Mirovice, Chraštice a Čimeli-
ce. Starší žáci Mirotic hráli první 
zápas s Čimelicemi nerozhodně 

1:1. Dále šly na řadu mirotické 
dívky a ty porazily Čimelice 2:0. 
Mladší družstvo chlapců si zahrálo 
pouze dvakrát, neboť Chraštice 
v této kategorii neměly zastoupe-
ní. Poté hráli znovu starší žáci 
proti Mirovicím a opět úspěšně 
2:0. Mladší žáci prohráli s Čimeli-
cemi 2:3. Později vybojovala děv-
čata s Chrašticemi výhru 4:3. Star-
ší žáci porazili Chraštice 2:0. Mla-
dší žáci vyhráli 2:0 proti Mirovi-
cím. Poslední zápas děvčat proti 
Mirovicím dopadl výborně 3:0. 

Starší žáci se umístili celkově na 
pěkném 2. místě, mladší žáci se 
rovněž umístili na 2. místě 
a děvčata se zaslouženě radovala 
z krásného 1. místa, což byl splně-
ný sen. Všichni si sportovní den 
užili, dali do soubojů maximum a 
vzájemně se podporovali. Všem 
sportovcům děkujeme za skvělé 
výkony i reprezentaci školy a gra-
tulujeme k úspěšnému umístění. 
      
Anna Větrovská a Jakub Casanova 
(8. třída) 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

Mikulášská nadílka 
 

V úterý 5. 12. si žáci 9. třídy připravili 
pro děti základní i mateřské školy miku-
lášskou nadílku a všechny potěšili drob-
nými balíčky se sladkostmi. Děti si pro 
čerty nachystaly pěkné básničky a písnič-
ky, aby je neodnesli do pekla, kde přesto 
někteří pro výstrahu skončili.  
 

Ve středu 6. 12. potom čerti navštívili 
domov seniorů v Drhovli a svým vystou-
pením zpříjemnili babičkám a dědečkům 
předvánoční atmosféru. 
 

Za pečlivou přípravu čertovského dne i 
vystoupení v Drhovli žákům velice děku-
jeme. 
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Dotace na volnočasové  
aktivity v roce 2018  

z rozpočtu města 
 
Žádost musí být podána v termínu  
od 1. 1. do 31. 1. 2018. 
Všechny potřebné informace a dokumenty jsou  
k dispozici na www.mirotice.cz nebo na MěÚ Mirotice. 

Sférické kino 
 

 
V pátek 8. 12. zhlédli žáci promítání sfé-
rického kina s naučnými dokumenty na-
příklad o vesmíru, astronautech či vzniku 
života. Promítání proběhlo v obrovské 
kupoli podobné stanu, což umocnilo ne-
tradiční zážitek. Žáci ocenili prostorovou 
3D vizualizaci a odnesli si nové poznat-
ky. 
 

 

Krmení zvířátek 
 

Ve čtvrtek 21. 12. se žáci 2. stupně 
v rámci „Dnů laskavosti a dobrých skut-
ků“ vydali do lesa nakrmit zvířátka. Při-
pravili si pro ně mnoho dobrot, na kterých 
si zvířátka v zimním čase jistě pochutnají. 
Velice nás potěšilo, s jakou radostí se do 
této akce žáci zapojili. 
 

Mgr. Lucie Cihlářová,  
Mgr. Ivana Ratajová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milí čtenáři, 
děkujeme těm z vás, kteří  jste nás přišli 
do mirotické sokolovny ve dnech 8. a 9. 
prosince podpořit při příležitosti prvního 
uvedení  Nezbedné  pohádky.  Bylo nám 
ctí a radostí hrát pro takové vstřícné obe-
censtvo, jakým jste byli. 
Děkujeme Tomášovi Stoklasovi za zapůj-
čení osvětlovací techniky a Jitce Krejčo-
vé za sponzorský dar. 
Protože ohlas na divadelní představe-
ní  byl více než příznivý, plánujeme   

reprízu pro ty, kteří v prosinci nestihli 
přijít. 
Budeme se moc těšit na každé naše účin-
kování,  které i vás alespoň trochu potěší. 
 
Mirotický divadelní spolek I TOTO 

 

Poskytování dotací  
               z rozpočtu města – oprava fasád   
 
Žádost musí být podána v termínu 
Od 1. 2. do 30. 6. 2018. 
Všechny potřebné informace a dokumenty jsou k dispo-
zici na www.mirotice.cz nebo na MěÚ Mirotice. 

Volba prezidenta České Republiky -  pátek 12. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý  
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Jiří Kroh, Strážovice 
            Vlasta Čermáková, Mirotice 
            Erika Koubková, Mirotice 
            Sabina Veselá, Mirotice 
            Vladislav Mára, Radobytce 
            Jiří Drašnar, Mirotice 
            Vladimír Knap, Radobytce 
            Marie Lopatová, Mirotice 
            Alena Knapová, Radobytce 
            Miloslava Tomanová, Mirotice 
            Jan Kocman, Mirotice 
            Jana Maříková, Strážovice 
            Marie Pokorná, Mirotice 
            Ludovit Kiss, Mirotice  

      
přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti.                                           Město Mirotice 

Kulturní  
okénko 

Zde budeme každý měsíc představovat ty, na 
které se můžete těšit letos na „Slavnostech 
města Mirotice“ 
 
Uširváč (Hudba Praha+Jasná Páka Re-
vival) 
Kapela byla založena v Praze – Dejvicích v 
létě 1999 tehdy se sešlo cca sedm lidí různé-
ho věku (nejmladší 18, nejstarší 32 let) a 
pohlaví (ženy dvě, mužů pět). Nejmladší  
nekompromisně zavelel, že hrát se bude Jas-
ná páka a Hudba Praha, čtyři souhlasili, dva 
už příště nedorazili. Nejstarší pak vymysleli 
název Uširváč.  
Koncertní premiéra úspěšně proběhla na jaře 
roku 2000.   

5P Luboše Pospíšila 
Luboš Pospíšil zahájil svou hudební pouť 
v roce 1969 v řadách populárního C&K 
Vocalu a brzy se stal jeho nejoblíbenějším 
členem.  Na první sólovou desku si musel 
Pospíšil z dobových důvodů počkat až do 
roku 1983, uzrála ale jako nejlepší víno. 
LP Tenhle vítr jsem měl rád se ve své době 
stalo bombou. Pospíšilův charakteristický 
rejstřík v kombinaci s poetickými texty bás-
níka Pavla Šruta přinášel zcela unikátní styl, 
zpěvák se rázem postavil po bok interpretů 
typu Vladimíra Mišíka. S novou kapelou 5P, 
mezi jejímiž členy nechyběli Bohumil Za-
tloukal (ex-Jasná páka), David Koller nebo 
Michal Pavlík (dnes Čechomor), vyprodával 
v letech 1982-88 sály po celé republice. Dvě 
další řadová alba pokračovala v tradici 
úspěšného debutu, na sklonku osmdesátých 
let Pospíšil a Koller podpořili Radima Hladí-
ka v na čas obnoveném Blue Effectu. 
Po roce 1990 Luboš Pospíšil vydal několik 
dalších řadových alb, nejprve s členy Hudby 
Praha, později s kutnohorskými muzikan-
ty (Martin Vajgl, Pavel J. Ryba) pod značka-
mi Biograf a LPG. Čas na změnu nastal v 
létě 2007, kdy se Pospíšil a jeho dlouholetý 
souputník Bohumil Zatloukal obklopili o dvě 
až tři generace mladšími muzikanty a připra-
vili materiál pro znamenitou desku Příznaky 
lásky, která vyšla v únoru 2008, pod obno-
venou značku 5P Luboše Pospíšila. Ne ná-
hodou se od té doby hovoří o „comebacku“.  



      
 




